
UCHWAŁA NR VIII/65/19
RADY GMINY RACZKI

z dnia 20 września 2019 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Raczki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506, 1309, 1571 i 1696) oraz art. 15 ust. 1, pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 2016, poz. 2435; z 2019 r. poz. 730 i 1495) 
Rada Gminy Raczki uchwala co następuje:

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Raczki 
udostępniane operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnikom uprawnionym do 
prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób oraz warunki i zasady korzystania z tych 
przystanków.

§ 2. 1. Wykaz przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki.
§ 4. Traci moc uchwała nr XIX/105/12 Rady Gminy Raczki z dnia 23 października 2012 roku w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Raczki, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Raczki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 
Przewodniczący Rady

Piotr Słowikowski

Id: 760A9AA4-1276-4A4E-AF20-1770360460C2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/65/19

Rady Gminy Raczki

z dnia 20 września 2019 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Raczki, 
udostępnionych operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnikom uprawnionym do 

prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób

L.p. Nazwa przystanku lokalizacja
1 Lipówka "wieś" Droga wojewódzka nr 655 na wysokości działki nr 87/4 obręb Lipówka
2 Lipówka "wieś" Droga wojewódzka nr 655 na wysokości działki nr 171/3 obręb Lipówka
3 Lipówka "Las" Droga wojewódzka nr 655 na wysokości działki nr 171 obręb Wasilówka
4 Lipówka "Las" Droga wojewódzka nr 655 na wysokości działki nr 176 obręb Wasilówka
5 Raczki - Ogrodniki Droga wojewódzka nr 655 na wysokości działki nr 189 obręb Raczki
6 Raczki - Ogrodniki Droga wojewódzka nr 655 na wysokości działki nr 266 obręb Raczki
7 Raczki PKP Droga wojewódzka nr 655 na wysokości działki nr 96/2 obręb Raczki
8 Raczki PKP Droga wojewódzka nr 655 na wysokości działki nr 194/4 obręb Raczki
9 Raczki Plac 

Kościuszki
Na działce ewidencyjnej nr 567/2 obręb Raczki

10 Raczki Prac 
Kościuszki

Na działce ewidencyjnej nr 567/2 obręb Raczki

11 Raczki Plac 
Kościuszki

Na działce ewidencyjnej nr 567/2 obręb Raczki

12 Rudniki Droga wojewódzka nr 655 na wysokości działki nr 146/3 obręb Rudniki
13 Rudniki Droga wojewódzka nr 655 na wysokości działki nr 37/3 obręb Rudniki
14 Koniecbór Droga wojewódzka nr 655 na wysokości działki nr 21/1 obręb Koniecbór
15 Koniecbór Droga wojewódzka nr 655 na wysokości działki nr 131/3 obręb Koniecbór
16 Bakaniuk Droga wojewódzka nr 655 na wysokości działki nr 45 obręb Bakaniuk
17 Bakaniuk Droga wojewódzka nr 655 na wysokości działki nr 71 obręb Bakaniuk
18 Bolesty Droga powiatowa 1123B na wysokości działki nr 72 obręb Bolesty
19 Szczodruchy Droga powiatowa 1123B na wysokości działki nr 52 obręb Szczodruchy
20 Wierciochy Droga powiatowa 1123B na wysokości działki nr 74 obręb Wierciochy
21 Ludwinowo Droga powiatowa 1123B na wysokości działki nr 17/1 obręb Ludwinowo
22 Małe Raczki Droga powiatowa 1123B na wysokości działki nr 57 obręb Małe Raczki
23 Dowspuda Droga powiatowa 2540B na wysokości działki nr 93/10 obręb Dowspuda
24 Dowspuda Droga powiatowa 2540B na wysokości działki nr 58/3 obręb Dowspuda
25 Sucha Wieś Droga powiatowa 2540B na wysokości działki nr 227 obręb Sucha Wieś
26 Sucha Wieś Droga powiatowa 2540B na wysokości działki nr 295/4 obręb Sucha Wieś
27 Jaśki Droga powiatowa 2540B na wysokości działki nr 621 obręb Jaśki
28 Jaśki Droga powiatowa 2540B na wysokości działki nr 619 obręb Jaśki
29 Wysokie Droga powiatowa 1189B na wysokości działki nr 155/1 obręb Wysokie
30 Wronowo Droga powiatowa 1189B na wysokości działki nr 33/2 obręb Wronowo

Id: 760A9AA4-1276-4A4E-AF20-1770360460C2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/65/19

Rady Gminy Raczki

z dnia 20 września 2019 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, dla których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Raczki udostępnionych operatorom publicznego transportu zbiorowego 
oraz przewoźnikom uprawnionym do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu 

osób

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie operatorzy publicznego transportu 
zbiorowego oraz przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu 
osób.

§ 2. Ilekroć jest mowa o:
1) przystanku komunikacyjnym - należy przez to rozumieć przystanek komunikacyjny, o którym mowa 

a art. 4 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym;
2) operatorze - należy przez to rozumieć operatora publicznego transportu zbiorowego, o którym mowa 

w art. 4 ust. 1m pkt 8 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym;
3) przewoźniku - należy przez to rozumieć przewoźnika, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 11 ustawy 

o publicznym transporcie zbiorowym;
§ 3. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizowania przewozów - wsiadania 

i wysiadania pasażerów.
§ 4. Zatrzymanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych w szczególności powinno:

1) odbywać się według  rozkładu jazdy;
2) zapewniać innym użytkownikom korzystanie z nich na równych prawach;
3) umożliwiać pasażerom bezpieczne wsiadanie i wysiadanie;
4) następować wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów.

§ 5. Na przystankach zabrania się postoju ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów;
§ 6. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków zobowiązani są do uzyskania od właściciela 

lub zarządzającego przystankami uzgodnienia w szczególności w zakresie przewidywanej ilości 
użytkowanych przystanków wraz z ich lokalizacją;

§ 7. Utrzymanie przystanków komunikacyjnych we właściwym stanie technicznym i estetycznym należy 
do Gminy Raczki.

§ 8. Gmina nie ponosi odpowiedzialności za ograniczenia, utrudnienia lub brak możliwości korzystania 
z przystanków w przypadkach losowych lub od niej niezależnych oraz w czasie zamknięcia odcinków dróg,  
w szczególności z powodu budowy, przebudowy lub remontu dróg lub innej infrastruktury drogowej.

§ 9. Za korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez operatora lub przewoźnika, dla których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Raczki może być pobrana opłata nie wyższa niż przewiduje 
stosowna ustawa.

Id: 760A9AA4-1276-4A4E-AF20-1770360460C2. Podpisany Strona 3




